

(2)正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1)経常収益			
基本財産運用益	5,230,057	5,060,514	169,543
基本財産受取利息	5,230,057	5,060,514	169,543
特定資産運用益	1,036,146	1,212,364	△ 176,218
特定資産受取利息	1,036,146	1,212,364	△ 176,218
事業収益	461,109,577	487,657,811	△ 26,548,234
入場料収益	335,515,295	363,445,429	△ 27,930,134
広告料収益	447,200	774,000	△ 326,800
物品販売収益	15,276,878	14,005,750	1,271,128
販売斡旋手数料収益	814,687	367,254	447,433
出品料・参加料収益	72,000	97,000	△ 25,000
事業コーディネート収益	88,895,868	71,967,442	16,928,426
受講料収益	149,000	240,000	△ 91,000
提携事業収益	5,504,277	25,045,590	△ 19,541,313
チケット販売印刷代行手数料収益	11,298,371	9,264,196	2,034,175
その他事業収益	3,136,001	2,451,150	684,851
利用料収益	466,446,271	309,405,637	157,040,634
利用料収益	466,446,271	309,405,637	157,040,634
受託収益	229,616,424	209,526,791	20,089,633
事業受託収益	229,616,424	209,526,791	20,089,633
指定管理料収益	1,379,217,000	1,347,633,000	31,584,000
指定管理料収益	1,379,217,000	1,347,633,000	31,584,000
受取補助金等	182,710,561	100,819,000	81,891,561
受取国庫補助金	164,715,953	78,300,000	86,415,953
受取民間助成金	17,994,608	22,519,000	△ 4,524,392
受取負担金	173,967,622	9,602,833	164,364,789
受取負担金	173,967,622	9,602,833	164,364,789
受取寄附金	6,433,000	7,436,706	△ 1,003,706
受取一般寄附金	5,723,000	6,770,000	△ 1,047,000
個別協賛金	710,000	666,706	43,294
立替収益	24,796,943	14,842,409	9,954,534
雑収益	14,271,893	697,107	13,574,786
受取利息	692	888	△ 196
雑収益	14,271,201	696,219	13,574,982
経常収益計	2,944,835,494	2,493,894,172	450,941,322
(2)経常費用			
事業費			
役員報酬	38,889,982	43,060,784	△ 4,170,802
給料手当	436,347,337	410,503,639	25,843,698
臨時雇賃金	40,151,296	36,632,336	3,518,960
賞与引当金繰入額	6,189,953	5,796,374	393,579
退職給付費用	4,281,921	9,304,441	△ 5,022,520
福利厚生費	70,030,710	69,012,221	1,018,489
会議費	473,251	464,661	8,590
旅費交通費	55,834,745	29,048,479	26,786,266
通信運搬費	41,191,013	26,151,070	15,039,943
指定管理財産等購入費	6,786,390	5,847,710	938,680
組合財産購入費	91,800	0	91,800
消耗什器備品費	466,340	647,618	△ 181,278
減価償却費	3,996,950	3,858,143	138,807
消耗品費	53,591,532	56,143,737	△ 2,552,205
現場厚生費	4,279,976	3,518,978	760,998
修繕費	87,295,051	55,494,494	31,800,557
印刷製本費	47,028,246	44,892,756	2,135,490
光熱水費	164,399,570	117,350,890	47,048,680
賃借料	76,766,026	62,191,336	14,574,690

科 目	当年度	前年度	増減
保険料	4,219,110	3,244,383	974,727
諸謝金	5,239,110	3,571,826	1,667,284
租税公課	46,338,022	40,781,323	5,556,699
支払負担金	39,936,596	33,633,652	6,302,944
委託費	1,684,119,961	1,321,020,038	363,099,923
教育研修費	1,038,705	1,114,754	△ 76,049
支払手数料	24,195,253	27,533,370	△ 3,338,117
渉外費	1,993,276	1,502,573	490,703
雑費	741,193	265,424	475,769
管理費			
役員報酬	1,017,408	1,135,769	△ 118,361
給料手当	1,936,830	1,867,925	68,905
賞与引当金繰入額	32,613	30,699	1,914
退職給付費用	29,048	69,311	△ 40,263
福利厚生費	349,646	363,826	△ 14,180
会議費	46,019	23,242	22,777
旅費交通費	218,664	187,394	31,270
通信運搬費	19,553	20,798	△ 1,245
消耗什器備品費	0	10,874	△ 10,874
減価償却費	160,278	160,278	0
消耗品費	25,484	37,778	△ 12,294
印刷製本費	20,318	28,309	△ 7,991
光熱水費	22,706	21,744	962
賃借料	156,076	162,379	△ 6,303
保険料	1,978	1,978	0
諸謝金	1,882,202	2,461,000	△ 578,798
租税公課	36,463	47,457	△ 10,994
支払負担金	12,277	12,629	△ 352
委託費	1,194,324	4,428,537	△ 3,234,213
教育研修費	14,886	12,901	1,985
支払手数料	15,614	14,596	1,018
交際費	3,000	3,000	0
渉外費	1,319	286	1,033
雑費	12,946	291	12,655
経常費用計	2,953,122,967	2,423,690,011	529,432,956
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 8,287,473	70,204,161	△ 78,491,634
特定資産評価損益等	1,566,491	1,394,230	172,261
評価損益等計	1,566,491	1,394,230	172,261
当期経常増減額	△ 6,720,982	71,598,391	△ 78,319,373
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 6,720,982	71,598,391	△ 78,319,373
法人税、住民税及び事業税	16,377,800	15,471,400	906,400
当期一般正味財産増減額	△ 23,098,782	56,126,991	△ 79,225,773
一般正味財産期首残高	551,056,371	494,929,380	56,126,991
一般正味財産期末残高	527,957,589	551,056,371	△ 23,098,782
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価益	5,606,910	2,294,700	3,312,210
基本財産有価証券償還損	△ 2,275,720	0	△ 2,275,720
当期指定正味財産増減額	3,331,190	2,294,700	1,036,490
指定正味財産期首残高	599,941,573	597,646,873	2,294,700
指定正味財産期末残高	603,272,763	599,941,573	3,331,190
III 正味財産期末残高	1,131,230,352	1,150,997,944	△ 19,767,592

